
Beretning fra udvalg i Egå Sejlklub                        
 
 
 
Husudvalg 
 
Året er gået godt, der har været lavet ribbensteg, som vanligt, til alle 
tirsdagssejladser og som noget ekstra ved præmieoverrækkelsen 
til pointsejladserne, hvilket var en succes. 
Standerskiftfesten i foråret, med en musik-box er blevet meget positivt modtaget, 
hvorfor vi har lejet den igen nu til julefrokost d 5. december, hvor der allerede nu er 
tilmeldt 40 deltager.  
Men det ville være prisværdigt, hvis der var en eller flere, der kunne tænke sig at 
overtage husudvalget.  
13 år har jeg (Ole Frandsen) varetaget det og stadigvæk synes jeg, det er sjovt, men 
jeg påtænker at gå på efterløn på et tidspunkt. Så vil Grethe og jeg gerne sejle noget 
mere, så der bliver ikke tid til også at lave ribbenstege/med sprød svær.  
 
Ole Frandsen 
 
 
Sejlerskole 
 
I sejlerskolen har der været stor aktivitet og der har været mange nye sejlere ude i 
vores fine både, som vi er meget tilfredse med. Vi startede dog vinterhalvåret med et 
lille men til gengæld hyggeligt hold på ca. 12 personer. Sommeren var med fuld 
besætning og alle der gik op til prøven bestod (ca 15 til prøve). Bådene har også 
været flittigt brugt til kapsejlads, tur og som ”hotel”, noget vi sætter pris på. 
Ligeledes har vi flittige og dygtige medhjælpere, både som instruktører og til pasning 
og vedligehold af bådene. Stor tak til dem alle. 
Denne vintersæson er der ca. 25 tilmeldte, så det tegner til at blive en god og aktiv 
sæson. 
Til foråret er der forskellige ting der skal renoveres på bådene og det ser heldigvis ud 
til at instruktørerne er på plads. Vi har været forskånet for yderlige tyveri og vi har 
fået de 2 stjålne motorer tilbage.  
 
Ole Lundskov 
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Tur- og motorbådsudvalg
 
Andespil  
Afsluttede sæsonen 2008, med stor deltagelse og flotte sponsorpræmier fra b. la 
Superbest, Risskov 
 
Klubaften 
I januar fortalte Henning Wermuth om el-installationer og sikkerhed i båden.  
Det var meget lærerigt og Henning svarede på de mange spørgsmål, så vi alle gik 
klogere derfra. Aftenen sluttede med at vi fik informationer om nogle nyheder 
indenfor elektronisk udstyr, bl.a. AIS. 
 
Fastelavn 
Vi spiste fastelavnsboller, drak sodavand og fejrede kattedronninger/dronninger. Jeg 
havde fornøjelsen af at være ”tøndepasser” for de mindste, men slagkraften er 
begrænset i den alder, så jeg syntes som turudv. Formand, at der var behov for 
hjælp. Jeg slog et enkelt slag – og tønden var nede. Jeg har stadig ”røde øre”. 
 
Klubaften m/Mogens Termandsen S/Y Pinafore 
En erfaren Skotlands-sejler fortalte og viste billeder fra deres spændende turer med 
udgangspunkt i Craobh Marina på den skotske vestkyst 
 
Pinseturen 
For ikke at overraske nogle, valgte vi at lade pinseturen gå til Mårup. Der var som 
sædvanlig en dejlig stor deltagelse. 
Lørdag aften stod Søren v. Kæret, for lækker mad, med kød fra grill og mange 
spændende slags tilbehør.  
Søndag blev vi kørt i bus til guidet tur omkring Langøre med smagsprøver fra naturen, 
vejret var selvfølgelig helt i top. Om aftenen var der fællesspisning i teltet med 
medbragt mad. 
Dejligt med den store opbakning, der er til vores arrangementer, hvad enten der skal 
arbejdes eller festes. 
 
Grillaften 
Efter et lidt småt fremmøde kl. 18, hvor grillen var klar, kom der i de næste par timer 
glade klubkammerater til, der gerne ville være med til en hyggelig aften – og det blev 
det. Det var tradition tro dårligt vejr, så vi kunne glæde os over, at vi har så godt et 
klubhus. 
 
Sensommertur  
Gik til Knebelbro, hvor der blev fællesgrillet og hygget. Vi havde lånt 
klubhuset/sejlerstuen, så vi kunne sidde inde hvis vejret skulle drille. 
 
Løvfaldstur til Nappedam 
Skippermøde og efterfølgende spisning i klubhuset, med mulighed for at købe 
skipperlabskovs, som mange benyttede sig af. Til dessert var der æblekage og alt 
dette var tilberedt af køkkenchefen Ruth. 
Fælles morgenkaffe med rundstykker og ”morgen medicin” 
Dejlig tur og godt vi ikke skulle hjem fra Tunø med kuling fra syd. 
 
Kurt Overgaard 



Kapsejladsudvalg 
 
Kapsejladssæsonen er gået godt i 2009 - fint vejr med mange vindfyldte tirsdage - og 
fine sejladser. 
Foråret startede med en velbesøgt regelaften som optakt til sæsonen, hvor Jens 
Villumsen fortalte om nye og gamle kapsejladsregler - og om lighederne med 
søvejsreglerne. 
 
Der har været mange både på banerne - og det er rigtig dejligt at se. 
 
Båkebanen 34  deltagere 
EasyRace 22       - 
Singlehand 22       - 
Pointsejladserne  69       -   (igen rekord)   heraf dog kun 10 fra Egå 
Hovedkapsejladsen 36  delt.   ( flest deltagere i bugtens sejladser ! ) 
Vellykket midsommerarr. med grill osv. 
 
Vi havde i år nogle nye tiltag, der blev modtaget med succes: EasySejlads fik endnu 
en ”egen” bøje, så sammenfald med Båkebanebøje kunne undgås, og dermed 
minimere mulige regelkonflikter. 
På Pointsejladerne blev indført to starter - som blev gennemført de fleste aftener, og 
der var også et storbåds-løb på op/ned-banen. 
 
Vi gennemførte ifm. sæsonstarten på EasySejlads en undersøgelse, om hvad der er 
godt/skidt sammenlignet med Båkebanen. Besvarelserne omfattede bla. løb uden 
spiler og enkle baner, som positive responser. Udvalget vil hen over vinteren se på 
mulighederne for næste sæson. 
 
Der har været nogle Egå-hjælpere til fællesarangementer under Sailing Århus, - her 
tænker jeg - udover Junior- og ungdoms DM (Egå og Århus) - på Århus Festugecup 
for kølbåde  og det store Danish Open i Matchrace (Marselisborg). Tak for hjælpen til 
jer - håber I havde lige så intense og spændende oplevelser som jeg selv. 
Der er næste år lignende arrangemeneter - inklusive NM for H-både og EM for Europe-
joller (Egå), så der er masser af gode oplevelser forude - udover egen kapsejlads. 
 
Tak til husudvalget for sikring af nødvendig og fornøjelig ”affodring” ifm. aftersailing i 
klubhuset - klart medvirkende til gode kapsejladsaftener. Også tak til øvrige, der hjalp 
til med bøjer, dommertjanse, indtastning og andet. 
 
Tak for en god sæson,    _/)  _/)  Steen Jepsen 
 

 



Pigesejlads  
 
Har været afviklet hver onsdag med ca. 9 deltagende både, heraf 3 fra 
Egå. Sæsonen blev afsluttet med en festlig aften i Egå Sejlklubs 
klubhus, hvor også Århus-bådene deltog. 
Der har i år været mulighed for at mændene kunne deltage, både som 
blandede mand-kvinde besætninger og som rene mande-både, et forsøg 
på at få flere både på vandet. Der har dog kun været få mænd om bord, 
som turde tage kampen op ☺. Vi håber på flere både fra Egå til næste 
sæson. Sejladserne, som sejles på op-ned bane, har været afviklet med hjælp fra Erik 
Baalkilde og John Kjølner i dommerbåd, tak for det. 
 
 
 
Optimist- og Jolleudvalg 
 
Endnu et hektisk år i ungdomsafdelingen. 
Sportsligt opnåede vi mange gode resultater ikke blot de 5 medaljetagere, der hyldes 
på generalforsamlingen, men alle vore erfarne optimister kom på landsholdet. 
Egå var rigt repræsenteret ved de internationale mesterskaber VM, EM og JNOM. 
Vores sejlere markerede sig også socialt som ekstra gode kammerater og som dem 
der af sig selv hjalp andre sejlere i problemer. 
  
Traditionen tro har vi afholdt mange arrangementer og kvalitetslejre: 
Påskelejr, Team optimus lejr. Århus Mesterskab og ikke mindst JDM i samarbejde med 
Sailing Århus. 
Alt dette er lykkedes ved hjælp af en usædvanlig høj grad af frivillig arbejdsindsats. 
  
Stemning er vokset, folk er glade og det opleves som et frirum, at komme ned i 
ungdomsafdelingen. 
  
Klubhuset er renoveret udvendigt og der arbejdes ihærdigt på at få skaffe midler til 
indvendig vedligeholdelse. 
  
Sidst men ikke mindst, så er de første skridt gjort, til at vi kan få gang i en 
storjolleafdeling igen. Ikke mindst via et privat initiativ hvor aktive medlemmer af Egå 
Sejlklub kan lease en laser jolle til en fornuftig pris.  
Samtidig har vi for at tilpasse os de aktuelle behov og interesser valgt at sælge vores 
Fevajoller, for at kunne investerer i andre aktuelle joller. 
 
Det skal også nævnes, at der er blevet sponsoreret 6 stk. vandtætte vhf. radioer til 
brug i jolle afdelingen. 
 
Jonas Døpping 
 


